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Uppdrag till Arbetsförmedlingen att minska 
långtidsarbetslösheten  

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Arbetsförmedlingen att under 2022 förbereda för att 
fr.o.m. 2023 förstärka stödet till personer som är långtidsarbetslösa, särskilt i 
områden med socioekonomiska utmaningar. Dessa områden ska definieras 
med utgångspunkt i det socioekonomiska indexet som Statistiska centralbyrån 
(SCB) och Delegationen mot segregation (Delmos) har tagit fram. 
Arbetsförmedlingen ska möjliggöra fler bokade möten och fler 
personalintensiva insatser. Arbetsförmedlingen ska även öka 
beslutskapaciteten. Arbetsförmedlingen ska förstärka stödet till 
långtidsarbetslösa, bland annat genom ökad fysisk lokal närvaro och 
tillgänglighet som sker i egen regi, genom servicekontor eller genom 
samverkan med kommuner för att till exempel förbättra möjligheterna för 
planering av stöd. Dessa åtgärder ska bidra till att öka övergångarna till arbete 
eller utbildning. Arbetsförmedlingen ska även stärka den strategiska och 
operativa samverkan med kommuner avseende stöd till långtidsarbetslösa 
personer som är i behov av förstärkt stöd. Arbetsförmedlingen ska vidare 
aktivt verka för fungerande samverkanslösningar med olika relevanta aktörer, 
inklusive kommuner och idéburna aktörer, till exempel genom 
överenskommelser.  

I genomförandet av uppdraget ska Arbetsförmedlingen beakta uppdraget om 
att analysera och redovisa behov hos långtidsarbetslösa som står särskilt 
långt från arbetsmarknaden (A2022/00331). Arbetet med samverkan ska ta 
sin utgångspunkt i uppdraget om samverkan med kommuner och 
Delegationen för unga och nyanlända till arbete i Arbetsförmedlingens 
regleringsbrev för 2022, inklusive vidareutveckling av samverkan med 
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kommuner i regionala, flerkommunala eller lokala överenskommelser samt 
den samverkansmodell som Arbetsförmedlingen arbetar med att ta fram. 
Arbetsförmedlingen har i regleringsbrevet för 2022 i uppdrag att öka den 
kontinuerliga fysiska närvaron för ett likvärdigt stöd och en likvärdig service 
i hela landet. Det förstärkta stödet till långtidsarbetslösa är ett led i att 
säkerställa likvärdigt stöd och service i hela landet. Vidare ska 
Arbetsförmedlingen hålla sig informerad om uppdraget att öppna nya 
servicekontor som regeringen lämnade till Statens servicecenter den 27 maj 
2021 (Fi2021/02151). 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 15 mars 2023, den 15 mars 2024, 
den 13 mars 2025 samt den 13 mars 2026. Dessa redovisningar ska bland 
annat innefatta en redogörelse för hur stödet till långtidsarbetslösa har 
förstärkts i olika delar av landet. Redogörelsen ska omfatta vilken typ av stöd 
som har givits samt myndighetens samlade bedömning av i vilken grad det 
ökade stödet har bidragit till att fler långtidsarbetslösa har kommit i arbete 
eller närmat sig arbetsmarknaden.  

Bakgrund 
Under 2021 har efterfrågan på arbetskraft ökat i samband med att 
restriktioner successivt har lättats, vilket har medfört att arbetsmarknadsläget 
har förbättrats. Antalet inskrivna arbetslösa vid Arbetsförmedlingen har 
minskat snabbt sedan mitten av 2020 och är nu tillbaka på samma nivå som 
innan pandemin. De inskrivna arbetslösa som lämnat för arbete är framför 
allt personer med kortare inskrivningstider och de som har minst en 
gymnasieutbildning. Samtidigt ligger antalet långtidsarbetslösa kvar på en 
hög nivå även om det har skett en liten minskning de senaste månaderna. 
Sedan januari 2020 har antalet långtidsarbetslösa (utan arbete i mer än 12 
månader) ökat från ca 154 000 individer till ca 179 000 i januari 2021 och 
fortsatte sedan att öka något för att åter minska till ca 179 000 i januari 2022.  

Erfarenheten från tidigare kriser visar att det finns en risk att 
långtidsarbetslösheten dröjer sig kvar på en högre nivå. Allt fler av de 
långtidsarbetslösa har varit arbetslösa under mycket lång tid. Inte sällan 
handlar det om personer som bor i områden med socioekonomiska 
utmaningar. SCB har i samarbete med bl.a. landets kommuner tagit fram en 
ny rikstäckande områdesindelning, regionala statistikområden (RegSO), och 
baserat på denna områdesindelning har SCB och Delmos tagit fram ett 
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rikstäckande index som belyser hur olika områden förhåller sig till varandra 
avseende socioekonomisk status (Ku2018/01729, A2019/01024, 
A2020/00143, A2020/00949, A2020/01733 och A2020/01734).  

Studier från Institutet för arbetsmarknadspolitisk- och utbildningspolitisk 
utvärdering (IFAU) visar att fler möten och extra mycket stöd till arbetslösa 
kan bidra till att höja sysselsättningen, att arbetslösa lämnar arbetslösheten 
snabbare och att ett sådant arbetssätt tycks gynna dem som står längst ifrån 
arbetsmarknaden mest. Insatser för att öka sysselsättningen och minska 
långtidsarbetslösheten i områden med socioekonomiska utmaningar kan 
också bidra till att minska segregationen.  

 

På regeringens vägnar 

  

Eva Nordmark  

 Sara Petersson 
 

 

Kopia till 

Delegationen för unga och nyanlända till arbete 
Delegationen mot segregation 
Institutet för arbetsmarknadspolitisk- och utbildningspolitisk utvärdering 
Statens servicecenter 
Statistiska centralbyrån 
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